
Frosta Česká republika – nástěnková soutěž o ceny  

1. Organizátor soutěží 

Organizátorem soutěží o ceny (dále jen „Soutěž“ nebo „Soutěže”) pořádaných na facebookové 

stránce Frosta Česká republika (dále jen „Fanouškovská stránka”) je FRoSTA sp. z o.o.  

(registered office in Bydgoszcz at Witebska 63, 85-778 Bydgoszcz, Poland, entered into the 

Register of Entrepreneurs of the National Court Register kept by the District Court in 

Bydgoszcz, XIII Commercial Division under the number KRS 0000060990, VAT Id. No. 

1132055642). 

Některé úkoly spojené s organizací a realizací Soutěží zabezpečuje společnost Positive by 

Hinora Group Kft. (sídlo: 1062 Budapešť, Délibáb utca 29, Budapešť, registrační číslo: 01-09-

739724; dále jen „Pořadatel”). 

2. podmínky účasti 

2.1. Pořadatel vyhlásí soutěž prostřednictvím Příspěvku na Fanouškovské stránce na Facebooku 

(dále jen „Příspěvek”). Pořadatel informuje členy Fanouškovské stránky o době trvání a 

konkrétních podmínkách příslušné Soutěže v příslušném Příspěvku.  

2.2. Soutěže se rovněž řídí a podléhají Podmínkám používání Fanouškovské stránky, jak jsou 

zveřejněny na Fanouškovské stránce na Facebooku, mimo jiné včetně obecných zákazů a 

předpisů vztahujících se na uživatelský obsah. 

2.3. Soutěže se mohou účastnit výhradně občané České republiky starší 18 let s bydlištěm nebo 

trvalým pobytem v České republice a kteří jsou držiteli platného průkazu totožnosti vydaného 

českými orgány, kteří nepatří mezi osoby uvedené v bodě 2.9 a kteří jsou způsobilí jednat jako 

fyzická osoba (dále jen „Účastník”), kteří 

· splní úkol vyhlášený v Příspěvku zveřejněném Organizátorem a 

· souhlasí s tím, aby Organizátor nebo Pořadatel zpracovával údaje poskytnuté Účastníkem při 

jeho registraci na Facebooku (jméno a přímení, Facebook ID, profilový obrázek) a později – v 

případě výhry - nezbytné údaje (telefonní číslo, e-mailová adresa), jakož i obsah zaslaný 

Účastníkem (příspěvek) do Soutěže v souvislosti s příslušnou Soutěží, a svou účastí souhlasí se 



všemi podmínkami uvedenými v těchto Pravidlech (dále jen „Pravidla”) (dále společně jen 

„Přihláška”).  

2.4. Účastník se může dané Soutěže zúčastnit pouze s 1 Přihláškou (pokud Organizátor v 

příslušném Příspěvku nestanoví jinak).  

2.5. Přihlášky, které nebudou splňovat formální a obsahové požadavky popsané v těchto 

Pravidlech a v příslušném Příspěvku, budou z příslušné Soutěže automaticky vyloučeny, 

zatímco platné Přihlášky budou počítačově zaznamenány. Organizátor může z příslušné 

Soutěže vyloučit Účastníka, který uvede nepravdivé údaje.  

2.6. Pořadatel bude považovat za platné pouze ty Přihlášky, které budou do Soutěže odeslány 

Účastníky s jejich vlastním registrovaným profilem na Facebooku. Pokud Účastník nepoužije 

jím registrovaný profil na Facebooku nebo e-mailovou adresu, Pořadatel a Organizátor vylučují 

veškerou odpovědnost v souvislosti se spory vyplývajícími z práva používat profil na 

Facebooku a e-mailový účet v souvislosti se Soutěžemi.  

2.7. Odesláním Přihlášky bere Účastník na vědomí, že obsah, výkon, přenos zpráv a dat a 

rychlost odezvy technické infrastruktury Soutěží jsou závislé na technologii serveru a mohou 

být nepříznivě ovlivněny faktory, které Organizátor a Pořadatel nemohou ovlivnit, jako jsou 

(mimo jiné) výpadky připojení, výkonnost počítačů serveru, přetížení sítě, pokrytí a udržování 

bezpečného síťového připojení. Organizátor a Pořadatel vylučují veškerou odpovědnost 

vyplývající z tohoto odstavce.  

2.8. Pořadatel a Organizátor mohou Přihlášky přezkoumat za účelem splnění podmínek 

Pravidel soutěže, a pokud z jakéhokoli důvodu nebudou tyto Přihlášky nebo Účastník, který je 

předložil, splňovat podmínky Pravidel soutěže, mohou příslušného Účastníka z příslušné 

Soutěže vyloučit bez udání důvodu.  

2.9. Z účasti na Soutěži jsou vyloučeni Zaměstnanci Pořadatele a blízcí příbuzní těchto osob 

vymezení v bodě 1) § 8:1 odst. (1) občanského zákoníku. 

2.10. Účastníci, kteří se v rozporu s duchem Soutěží účastní v týmu pod jménem fyzické osoby 

s falešným profilem na Facebooku, aby takovým podvodným jednáním zvýšili své šance na 

vítězství, mohou být z příslušné Soutěže nebo Soutěží vyloučeni podle uvážení Organizátora. 

Mezi takové Účastníky patří například osoby, které se sdružují za účelem účasti v loteriích a 

jiných soutěžích, koordinují své akce s cílem vyhrát ceny a spojují výkony několika osob pod 

jedním jménem, čímž připravují ostatní Účastníky, kteří chtějí hrát poctivě, o možnost výhry. 

Mezi takové osoby patří i ti, kteří se Soutěží účastní s nepravdivými údaji za účelem nekalého 

zvýšení vlastních šancí na výhru. Účastník nebo Účastníci, kteří se dopustí nekalého jednání ve 



smyslu tohoto článku, jsou povinni nahradit Organizátorovi a/nebo Pořadateli jakoukoli škodu, 

která jim v souvislosti se Soutěží vznikne. 

2.11. Přihlášky, které obsahují zejména, nikoli však výlučně, (i) obscénní výrazy, (ii) sexuální 

obsah, (iii) urážející dobrý vkus, (iv) náboženské, politické, nenávistné nebo jiné urážlivé 

výrazy, (v) obsahují jakýkoli jiný předmět než předmět příslušné Soutěže nebo jakýkoli jiný 

titulek než titulek Organizátora, (vi) jsou staženy z internetových stránek nebo jakýmkoli jiným 

způsobem, (vii) mají reklamní charakter, (viii) urážejí dobrou pověst Organizátora nebo 

Pořadatele, (ix) porušují autorská práva jakékoli třetí strany (x) porušují právo se pro účely 

Soutěží považují za neregulérní. Účastník odpovídá za obsah Přihlášky a nese výhradní 

odpovědnost za případné právní nebo finanční důsledky. Pokud jakákoli třetí strana vznese v 

souvislosti s Přihláškou jakýkoli nárok týkající se osobnostních práv nebo autorských práv, 

odpovědnost za tyto nároky nese výhradně Účastník a Organizátor je oprávněn přenést veškeré 

nároky vyplývající z těchto nároků na Účastníka. Organizátor a Pořadatel si vyhrazují právo 

odstranit z Fanouškovské stránky na Facebooku Přihlášku Účastníka, který poruší výše uvedené 

zásady a vyloučit Účastníka z příslušné Soutěže nebo Soutěží. 

3. Určení výherců 

3.1. Z Přihlášek platně zaslaných během příslušného období Pořadatel vybere 3 Přihlášku 

náhodným strojovým losováním pomocí aplikace Commentpicker. 

Doba trvání Soutěže (podle SEČ platného na území Maďarska): od 09.06.2023 (Pátek) do 

18.06.2023 (Neděle) 24:00 24:00 hodin.  

Losování se uskuteční: 19.06.2023 (úterý) v 10:00 hodin. 

Losování se uskuteční na adrese: 1062 Budapest, Délibáb utca 29. – sídlo Pořadatele.  

Losování je přístupné veřejnosti, ale vyžaduje předchozí registraci. Chcete-li se přihlásit, 

pošlete e-mail na adresu info@positive.hu.  

3.2. Provozovatel vylosuje náhradního výherce, pokud původní výherce nereaguje do 3 dnů od 

oznámení.. 

4. Výhry, Oznámení výherců, Předání výher 

mailto:info@positive.hu


4.1. Pořadatel oznámí výhru pro příslušnou Soutěž v komentáři pod příslušným Příspěvkem 

současně s vyhlášením Soutěže (dále jen „Výhra”).  

Odměna pro výherce: 

3 Polarbox Chladící box POP 20 

V případě nedostupnosti výrobku si Provozovatel vyhrazuje právo vylosovat výrobek obdobné ceny a 

kvality. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo měnit Výhry a obsah Pravidel Soutěže v průběhu trvání Soutěže, 

a to po předchozím upozornění Účastníků prostřednictvím Fanouškovské stránky na 

Facebooku, a nahradit je jinými Výhrami rovnocennými dané Výhře.  

4.2. Výhra je nepřenosná a nelze ji vyměnit za hotovost. Účastník může mít nárok pouze na 

1 výhru po celou dobu trvání dané Soutěže.  

4.3. Pořadatel kontaktuje výherce Výher nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po příslušném 

losování nebo určení výherce v rámci jeho Přihlášky (zobrazí se celé jméno výherce (rezervního 

výherce)), kterou podal v příspěvku k Soutěži na Fanouškovské stránce na Facebooku, s čímž 

všichni Účastníci výslovně souhlasí účastí v příslušné Soutěži (dále jen „Oznámení”). Výherce 

je povinen potvrdit přijetí Oznámení do 3 pracovního dne od jeho obdržení zasláním 

soukromé zprávy na Fanouškovské stránce na Facebooku a uvést přesné osobní údaje 

(jméno a příjmení, českou adresu, telefonní číslo) potřebné pro doručení Výhry. Pokud výherce 

nepotvrdí Oznámení nebo neposkytne údaje potřebné pro doručení Výhry ve výše uvedené 

lhůtě, bude Přihláška Účastníka – výherce vyloučena. 

4.4. Výhru zašle Organizátor a/nebo Pořadatel e-mailem na e-mailovou adresu výherce, kterou 

Účastník uvedl při potvrzení Oznámení. Organizátor a/nebo Pořadatel se pokusí doručit Výhru 

jednou, a to do 60 kalendářních dnů od data slosování/určení výherce. 

4.5. Organizátor vyloučí z příslušné Soutěže všechny Přihlášky, u nichž nelze Výhru doručit 

nebo předat Účastníkovi, který ji zaslal, protože osobní údaje uvedené v Přihlášce nebo v 

potvrzení Oznámení nejsou pravdivé, jsou neúplné nebo nesprávné, nebo Účastník, který 

Přihlášku zaslal, nesplňuje osobní požadavky stanovené v těchto Pravidlech z jakéhokoli jiného 

důvodu. Organizátor ani Pořadatel nenesou odpovědnost za případné škody vzniklé v důsledku 

nesprávných údajů poskytnutých Účastníkem. 

5. Zdanění, náklady 



Organizátor nese odpovědnost za úhradu příslušné daně z výhry. Organizátor neodpovídá za 

žádné jiné povinnosti než za doručení Výher, jak je popsáno výše, a za zaplacení daně z nich. 

Náklady na provoz Soutěže nese Organizátor. Veškeré další vzniklé náklady nese Účastník. 

6. Ochrana osobních údajů 

6.1. Účast v této Soutěži a poskytnutí všech souvisejících údajů je dobrovolné. Účastníci 

Soutěže berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že: 

6.1.1. Organizátor a Pořadatel jako zpracovatel a správce údajů budou spravovat a zpracovávat 

jejich osobní údaje (jméno a příjmení, e-mailovou adresu, Facebook ID, telefonní číslo) 

výhradně v souvislosti s příslušnou Soutěží pro účely kontaktu a administrace během příslušné 

Soutěže; 

6.1.2. v případě výhry zveřejní Provozovatel jejich jména na fanouškovské stránce na 

Facebooku bez jakýchkoli dalších podmínek a bez další odměny, a to výhradně v souvislosti s 

příslušnou Soutěží; 

6.1.3. svou účastí výslovně přijímají všechna ustanovení Pravidel soutěže ve všech ohledech. 

6.2. Správcem a zpracovatelem údajů jsou Provozovatel, společnost Positive by Hinora Group 

Kft. a Pořadatel, společnost FRoSTA sp. z o.o. 

Pořadatel uchovává údaje poskytnuté Účastníkem po dobu 30 kalendářních dnů. 

6.3. Správce zaručuje, že zpracování údajů bude probíhat v plném souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s ustanoveními zákona CXII z roku 2011 o právu na informační sebeurčení 

a svobodě informací. Správce poskytne Účastníkovi kdykoli možnost požádat o informace o 

zpracování jeho osobních údajů, požádat o jejich výmaz, zablokování nebo opravu na této e-

mailové adrese: info@positive.hu. Kromě toho má Účastník právo vznést námitku proti 

zpracování svých osobních údajů. Pokud Účastník nesouhlasí s rozhodnutím Pořadatele na 

základě své námitky, může se odvolat k soudu. Účastník je rovněž oprávněn zahájit šetření u 

Národního úřadu pro ochranu údajů a svobodu informací nebo podniknout právní kroky v 

případě stížností nebo porušení svých práv v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

6.4. Účastník bere na vědomí, že žádost o vymazání údajů nezbytných pro průběh Soutěže před 

předáním výhry povede k diskvalifikaci ze Soutěže.  

7. Různá ustanovení 

mailto:info@positive.hu.


7.1. Účastí v soutěži Účastníci automaticky přijímají ustanovení těchto Pravidel jako pro ně 

závazná. 

7.2. Organizátor ani Pořadatel neodpovídají za nedostatky/chyby v Přihláškách (např. překlepy 

při psaní jmen, adres, nesprávné nebo nepravdivé údaje atd.), za nedodání výher nebo za 

prodlení s dodáním výher, které je mimo kontrolu Organizátora, ani za škody způsobené při 

doručování.  

7.3. Pořadatel nenese žádnou odpovědnost za kvalitu výher, které nebyly vyrobeny nebo 

distribuovány Pořadatelem, a výherce může tyto nároky uplatnit u výrobce nebo distributora 

Výhry v mezích zákona. Pokud si výherce nevyzvedne Výhru ve stanovené lhůtě, nemůže ji 

dále od Organizátora nebo Pořadatele požadovat. 

7.4. Organizátor a Pořadatel vylučují svou odpovědnost za jakékoli vnější útoky na webové 

stránky www.facebook.com, Fanouškovskou stránku na Facebooku a server, na kterém jsou 

provozovány, tzv. sql útoky nebo útoky na telefonní síť či jakoukoli poruchu. V případě útoku 

na Fanouškovskou stránku nebo server Facebooku či síť serverů tedy Organizátor a Pořadatel 

nenesou žádnou odpovědnost za případy, kdy Účastníci obdrží nesprávné systémové zprávy 

týkající se jejich výher, statusu výherce/nevýherce atd.  

7.5. Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit kteréhokoli Účastníka z příslušné Soutěže nebo 

Soutěží s okamžitou platností v případě jakékoli (počítačové) manipulace, hromadného zasílání 

e-mailů, vytváření profilů na Facebooku nebo jakéhokoli jiného chování Účastníka, které je 

neslučitelné s duchem Soutěží nebo je jakkoli urážlivé vůči duchu Soutěží, nebo pokud má 

důvodné podezření, že k takovému chování dochází. 

7.6. Pokud Účastník během nahrávání dat zavře okno prohlížeče nebo pokud dojde ke ztrátě 

spojení s webovou stránkou serveru (z jakéhokoli důvodu), Organizátor ani Pořadatel nenesou 

odpovědnost za ztrátu dat. 

7.7. Organizátor, resp. Pořadatel vylučuje jakoukoli odpovědnost za případné selhání 

Fanouškovské stránky na Facebooku z důvodů mimo jeho kontrolu, během nichž mohou být 

webové stránky nedostupné nebo omezeně použitelné, ale přijme veškerá nezbytná opatření k 

rychlému zjištění a odstranění příčiny selhání. 

7.8. Soutěž není nijak sponzorována společností Facebook ani s ní není nijak spojena. 

Údaje nejsou poskytovány společnosti Facebook, ale Organizátorovi nebo Pořadateli.  

7.9. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli z jakéhokoli důvodu změnit Pravidla Soutěže. 

Pořadatel tuto informaci zveřejní na své Fanouškovské stránce na Facebooku se stejnou 

publicitou jako ostatní oznámení v soutěži.  



7.10. Tato soutěž není nijak podporována společností Facebook ani s ní není nijak spojena. 

7.11. Tato soutěž je považována za propagační soutěž a nevztahují se na ni ustanovení zákona 

XXXIV z roku 1991 o pořádání hazardních her.  

PODROBNÁ PRAVIDLA A INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE SPRACOVÁNÍ 

ÚDAJŮ 

Údaje zpracovává Provozovatel, společnost Pozitive by Hinora Group Kft. (sídlo: 1062 

Budapešť, Délibáb utca 29. registrační číslo společnosti: 01-09-739724). 

Zpracování údajů je založeno na dobrovolném souhlasu.  

Účelem zpracování údajů je účast v Soutěži a související komunikace. 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů: jméno a příjmení, e-mailová adresa, Facebook ID, 

adresa v případě výhry, telefonní číslo.  

Doba zpracování údajů: Doba zpracování údajů v souvislosti s propagační soutěží je do 

ukončení soutěže (do dosažení účelu zpracování údajů).  

Zpracovávané údaje se zaznamenávají do elektronické databáze. Zpracovávané údaje mohou 

být známy zaměstnancům společnosti Positive by Hinora Kft. a společnosti FRoSTA sp. z o.o. 

jako správci a zpracovateli údajů. Přístup k osobním údajům je omezen na osoby s příslušnými 

pracovními pozicemi. Správce i zpracovatel údajů přijmou veškerá nezbytná opatření k zajištění 

bezpečnosti osobních údajů, včetně přijetí veškerých technických a organizačních opatření a 

stanovení všech procesních pravidel nezbytných k prosazování dalších pravidel ochrany údajů 

a důvěrnosti. IT systémy a sítě správce a zpracovatele jsou dostatečně chráněny proti počítačové 

trestné činnosti. Provozovatel zajišťuje bezpečnost pomocí ochrany heslem, firewallu a 

bezpečnostních postupů serveru. Musí být zavedena vhodná technická opatření na ochranu 

souborů údajů spravovaných elektronicky v různých registrech, aby údaje uložené v registrech 

nemohly být přímo spojeny a přiřazeny subjektu údajů, s výjimkou případů, kdy to povoluje 

zákon. Údaje musí být zálohovány, aby byla zajištěna jejich ochrana před náhodným zničením 

nebo poškozením, nedostupností v důsledku změn v použité technologii a možnost jejich 

obnovení v případě poruchy. Údaje budou zpracovávány výhradně pro účely Soutěže a v jejím 

průběhu, nebudou předávány a budou vymazány ihned po ukončení Soutěže.  

Práva a opravné prostředky účastníka/subjektu údajů v souvislosti se zpracováním 

údajů: 

a) požádat správce o informace o zpracování svých osobních údajů: Na žádost subjektu 

údajů poskytne správce informace o údajích subjektu údajů zpracovávaných správcem nebo 



zpracovatelem jmenovaným správcem nebo na základě jeho pokynů, o zdroji údajů, účelu, 

právním základu a době trvání zpracování, názvu a adrese zpracovatele a jeho činnostech 

souvisejících se zpracováním, okolnostech porušení zabezpečení osobních údajů, jeho účincích 

a opatřeních přijatých k nápravě a v případě předání osobních údajů subjektu údajů o právním 

základu a příjemci předání. Správce údajů poskytne informace písemně ve srozumitelné formě 

a na žádost subjektu údajů v co nejkratší možné lhůtě ode dne podání žádosti, nejpozději však 

do 25 dnů. Tyto informace se poskytují bezplatně, pokud subjekt údajů ještě v běžném roce 

nepodal správci žádost o informace týkající se stejného souboru údajů. V ostatních případech 

lze o informace požádat za poplatek 10 000 HUF. Správce může odmítnout poskytnout 

informace subjektu údajů pouze v případech stanovených zákonem. V případě odmítnutí 

poskytnutí informace správce písemně informuje subjekt údajů o ustanovení tohoto zákona, na 

jehož základě byla informace odmítnuta. V případě odmítnutí poskytnutí informace správce 

informuje subjekt údajů o možnosti soudní ochrany a o možnosti obrátit se na Národní úřad pro 

ochranu osobních údajů a svobodný přístup k informacím. Správce údajů oznámí Národnímu 

úřadu pro ochranu údajů a svobodu informací všechny zamítnuté žádosti do 31. ledna roku 

následujícího po daném roce. 

To znamená, že můžete kdykoli požádat o informace o tom, na základě čeho správce 

zpracovává vaše osobní údaje, a správce je povinen na vaši žádost písemně odpovědět do 25 

pracovních dnů.  

b) požádat o opravu svých osobních údajů: pokud jsou osobní údaje nepřesné a správné 

osobní údaje má správce k dispozici, správce osobní údaje opraví. 

To znamená, že pokud zjistíte, že vaše osobní údaje jsou nesprávné, a upozorníte na to správce, 

správce je opraví a poté bude používat správné údaje, které jste uvedli.  

c) požádat o výmaz nebo blokování svých osobních údajů: osobní údaje se vymažou, pokud 

(i) je jejich zpracování protiprávní; (ii) o to požádá subjekt údajů; (iii) jsou neúplné nebo 

nepřesné – a tento stav nelze zákonným způsobem napravit - za předpokladu, že výmaz není 

vyloučen zákonem; (iv) pominul účel zpracování nebo uplynula zákonem stanovená lhůta pro 

uchovávání údajů; (v) to nařídil soud nebo Úřad. 

To znamená, že můžete kdykoli požádat o vymazání svých údajů (vyřazení ze Soutěže) 

zasláním e-mailu na adresu: info@positive.hu . 

Místo výmazu správce osobní údaje zablokuje, pokud o to subjekt údajů požádá nebo pokud je 

na základě jemu dostupných informací pravděpodobné, že by výmaz poškodil oprávněné zájmy 

mailto:info@positive.hu


subjektu údajů. Takto zablokované osobní údaje mohou být zpracovávány pouze po dobu, po 

kterou trvá účel zpracování, který vylučuje výmaz osobních údajů. 

Správce označí osobní údaje, které zpracovává, pokud subjekt údajů popírá přesnost nebo 

správnost osobních údajů, ale nepřesnost nebo nesprávnost napadených osobních údajů nelze 

jednoznačně prokázat.  

Oprava, blokování, označení a výmaz se oznamují subjektu údajů a všem dotčeným osobám. 

Oznámení může být vynecháno, pokud to nepoškodí oprávněné zájmy subjektu údajů s 

ohledem na účely zpracování. Pokud správce nevyhoví žádosti subjektu údajů o opravu, 

zablokování nebo výmaz, do 25 pracovních dnů od obdržení žádosti písemně uvede věcné a 

právní důvody zamítnutí žádosti o opravu, zablokování nebo výmaz. V případě zamítnutí 

žádosti o opravu, výmaz nebo zablokování správce informuje subjekt údajů o možnosti soudní 

nápravy a o možnosti obrátit se na Národní úřad pro ochranu osobních údajů a svobodu 

informací. Správce údajů informuje Národní úřad pro ochranu údajů a svobodu informací o 

zamítnutých žádostech do 31. ledna každého roku následujícího po daném roce. 

d) Subjekt údajů může vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů, pokud je 

zpracování nebo předání osobních údajů nezbytné výhradně pro splnění právní povinnosti, 

která se na správce vztahuje, nebo pro účely oprávněných zájmů správce, příjemce nebo třetí 

strany, s výjimkou povinného zpracování; a pokud se osobní údaje používají nebo předávají 

pro účely přímého marketingu, průzkumu veřejného mínění nebo vědeckého výzkumu; a v 

dalších případech stanovených zákonem.  

Správce námitku přezkoumá v co nejkratší možné lhůtě ode dne podání žádosti, nejpozději však 

do 15 pracovních dnů, rozhodne, zda je námitka oprávněná, a písemně informuje žadatele o 

svém rozhodnutí. Pokud správce zjistí, že námitka subjektu údajů je oprávněná, ukončí 

zpracování, včetně dalšího shromažďování a dalšího předávání, zablokuje údaje a oznámí 

námitku a opatření přijatá na základě námitky všem, kterým byly osobní údaje, jichž se námitka 

týká, zpřístupněny a kteří jsou povinni přijmout opatření k uplatnění práva vznést námitku. 

Pokud subjekt údajů s rozhodnutím správce nesouhlasí nebo pokud správce nedodrží lhůtu, 

může se subjekt údajů do 30 pracovních dnů od oznámení rozhodnutí nebo od posledního dne 

lhůty obrátit na soud. 

Správce nesmí vymazat údaje subjektu údajů, pokud je zpracování vyžadováno zákonem. Údaje 

však nesmí být předány příjemci údajů, pokud správce s námitkou souhlasil nebo pokud soud 

rozhodl, že je námitka oprávněná. 

 



 

Zpracovatel údajů:  

Práva a povinnosti zpracovatele údajů v souvislosti se zpracováním osobních údajů určuje 

správce údajů (Positive by Hinora Group Kft., FRoSTA sp. z o.o.). Správce údajů odpovídá za 

zákonnost pokynů pro operace zpracování. Zpracovatel údajů odpovídá za zpracování, úpravu, 

výmaz, předání a zpřístupnění osobních údajů v rámci své činnosti a v mezích stanovených 

správcem. Zpracovatel nesmí při výkonu své činnosti využívat jiné zpracovatele. Zpracovatel 

nepřijímá žádná podstatná rozhodnutí týkající se zpracování, zpracovává osobní údaje, o nichž 

se dozví, pouze v souladu s pokyny správce, nezpracovává osobní údaje pro vlastní účely a 

skladuje a uchovává osobní údaje v souladu s pokyny správce.  

Registr předávání údajů: správce vede registr předávání údajů za účelem sledování 

zákonnosti předávání a informování subjektu údajů, který obsahuje datum předání osobních 

údajů zpracovávaných správcem, právní základ a příjemce předání, rozsah předávaných 

osobních údajů a další údaje stanovené právními předpisy, které zpracování stanoví. Doba 

trvání povinnosti uchovávat údaje v těchto evidencích může být omezena zákonem, nesmí však 

být kratší než pět let v případě osobních údajů nebo kratší než dvacet let v případě zvláštních 

údajů.  

Odškodnění a náhrada škody: pokud správce způsobí škodu jiné osobě nezákonným 

zpracováním údajů subjektu údajů nebo porušením požadavků na zabezpečení údajů, musí ji 

nahradit. Pokud správce poruší právo subjektu údajů na soukromí tím, že neoprávněně zpracuje 

jeho údaje nebo poruší požadavky na zabezpečení údajů, může subjekt údajů požadovat po 

správci náhradu škody. Správce odpovídá subjektu údajů za škodu způsobenou zpracovatelem 

a správce je rovněž povinen uhradit subjektu údajů odškodnění, které mu náleží v případě 

porušení zabezpečení osobních údajů způsobeného zpracovatelem.  

Správce je zproštěn odpovědnosti za způsobenou škodu a povinnosti uhradit odškodné, pokud 

prokáže, že škoda nebo porušení osobnostního práva subjektu údajů bylo způsobeno 

neodvratitelnou příčinou mimo rozsah zpracování. Náhrada škody a odškodnění se 

neposkytuje, pokud škoda nebo újma na osobnostních právech subjektu údajů byla způsobena 

úmyslným jednáním subjektu údajů nebo jeho hrubou nedbalostí. 



Právo na opravní prostředek a stížnost lze uplatnit u následujícího Úřadu:  

Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság (Národní úřad pro ochranu údajů a 

svobodu informací) 

Sídlo: 1125 Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 22/C. Poštovní adresa: 1530 Budapest, Pf. 5.  

Telefon: 06-1-391-1400.  

Telefax: 06-1-391-1410.  

E-mail: ugyfelszolgalat@naih.hu 

V Budapešti, 28.04.2023. 

Positive by Hinora Group Kft. 

Pořadatel 


